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Sammanfattning
Varför denna resvaneundersökning?

Genom  CoAction Lund  (framöver  kallat  CoAction) ska vi till  2030 uppnå  ett  samhälle  som är 
jämställt,  jämlikt  och klimatneutralt,  och utsläppen  från  transportsektorn  ska 2030 ha 
minskat  med  90 % jämfört  med  2010. Alla verksamheter  i CoAction med  medarbetare  i 
Lund  har  även antagit  målsättningen  att  ta fram  en grön  resplan,  att  tillsammans  ha högst  
1/3 bilresor  vid arbetspendling  och vid arbetspendling  och korta  tjänsteresor,  och att  
införa  minst  fem  åtgärder  under  projekttiden  som underlättar  eller  uppmuntrar  till  ett  mer  
hållbart  resande .

Lunds universitet har i samband med resvaneundersökningen i Lund önskat få resultaten
uppdelade på olika förvaltningar i Lund och utökat undersökningen till att också omfatta
Lunds universitet i Malmö, Helsingborg och Ljungbyhed . 

Denna  resvaneundersökning  ger kunskap  om  hur  medarbetarna  vid Lunds universitet  
reser  till  arbetet  och i tjänsten,   och ett  underlag  till  val av insatser  att  inkludera  i Lunds  
universitets  gröna  resplan  för  ett  mer  hållbart  resande,  samt  ett  underlag  att  förmedla  
vidare  till  Skånetrafiken  och Lunds kommun .

Metod

Resvaneundersökningen  är gjord  med  hjälp  av en webbenkät  under  perioden  8 oktober  till  
8 november  2024. E-postutskick  gjordes  till  alla tillsvidareanställda  inom  Lunds universitet . 
Svarsfrekvensen  uppgick  till  36 %. Svarsfrekvensen  varierar  en del mellan  de olika  
fakulteterna  och något  mellan  de olika  orterna  Lund, Malmö,  Helsingborg  och Ljungbyhed .

Alla resultat   i rapporten  presenteras  för  Lunds universitets  fakulteter  i Lund . Därutöver  
har  kompletterande  analyser  gjorts  för  de fyra  orterna,  dessa presenteras  i Bilaga 3.

Hur  nära  1/3-delsmålet  är  universitetet?

Totalt  sett,  bland  alla fakulteter  i Lund  uppgår  andelen  bilresor  vid:

Á arbetspendling  till  22 %

Á arbetspendling  och korta  tjänsteresor  till  17 %

Detta  innebär  att  Lunds universitet  redan  idag bidrar  till  den  totala  uppfyllelsen  av 1/3-
delsmålet . Insatser  bedöms  ändå behövas  för  att  bidra  till  den  gemensamma  
målsättningen  för  CoAction. 
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Arbetspendling

78 % av pendlingsresorna  till  Lunds universitet  i Lund  görs med  gång, cykel och 
kollektivtrafik,  och 22 % görs med  bil . Färdmedelsfördelningen  varierar  en del mellan  
de olika  fakulteterna . Färdmedelsfördelningen  varierar  också i de olika  orterna  Lund,  
Malmö,  Helsingborg  och Ljungbyhed .

Det finns  ett  stort  intresse  för  olika  insatser  som underlättar  ett  hållbart  resande,  och 
merparten  av de som lyfts  fram  av flest  medarbetare  i Lund  är sådant  som Lunds 
universitet  har  stor  rådighet  över  själv. Därutöver  lyfts  även bättre  utbud  av 
kollektivtrafik  och bättre  gång- och cykelvägar . Detta  kommer  att  återkopplas  till  
Skånetrafiken  och Lunds  kommun  som har  störst  rådighet  över  detta .

Totalt  reser  medarbetarna  vid Lunds universitet  i Lund  cirka 5,9 miljoner  mil  för  att  ta 
sig till  och från  arbetet  2024, eller  cirka 710 mil  per  person  och år. Gång och cykel står  
för  11 % av rest  stäcka, kollektivtrafik  för  58 % och bil  för  28 %. Ett litet  antal  
medarbetare  flyger  till  arbetet  en genomsnittlig  dag, och rest  sträcka vid dessa 
flygresor  uppgår  till  cirka 3 % av totalt  rest  sträcka . De som flyger  arbetar  i huvudsak  
på distans  och är mer  sällan på den fysiska arbetsplatsen . Osäkerheterna  i 
flygresandet  är dock stort  då det  bygger  på ett  fåtal  personers  flygresor .

Totalt  medför  pendlingsresorna  utsläpp  av cirka 3 000 ton  koldioxid  2024, eller  0,36 
ton  per  person  och år. Bilresorna  står  för  81 % av koldioxidutsläppen,  kollektivtrafik  
för  8 % och flyg för  11 %.  Antalet  flygresor  är litet,  men  de ger en hög andel  
koldioxidutsläpp  eftersom  de är långa och har  höga emissionsvärden . Osäkerheten  i 
emissioner  från  flygresorna  är dock stor  då det  bygger  på ett  fåtal  personers  resor .  

Tjänsteresor

Vid korta  tjänsteresor  (inom  Lund) görs 80 % till  fots  eller  med  cykel. Kollektivtrafik  
används  relativt  sparsamt,  enbart  12 % av resorna  görs med  buss eller  spårvagn . Cirka 
6 % av resorna  inom  Lund  görs med  bil . Vid längre  tjänsteresor  (utanför  Lund) 
används  kollektivtrafik  vid 65 % av resorna  och bil  vid drygt  20 % av resorna . Flyg 
används  vid ungefär  10 % av de längre  tjänsteresorna . Detta  ska dock inte  förväxlas  
med  rest  sträcka  med  olika  färdmedel  vid tjänsteresor,  men  det  är inte  något  som 
denna  resvaneundersökning  ger svar på. 



Medarbetarnas stöd

Medarbetarna  vid Lunds  universitet  i Lund  uppskattar  arbetsgivarens  engagemang  i 
mer  hållbar  arbetspendling  och mer  hållbart  tjänsteresande . 78 % tycker  att  det  är 
bra  eller  mycket  bra  att  arbetsgivaren  engagerar  sig i hållbar  arbetspendling  och 
motsvarande  andel  är 86 % för  mer  hållbart  tjänsteresande . 

Potential till förändring

Även om  merparten  resor  både  vid arbetspendling  och tjänsteresor  sker med  
hållbara  färdmedel  är det  en hel del resor  som görs med  bil  vid arbetspendling,  och 
bil  eller  flyg vid tjänsteresor,  och dessa resor  ger upphov  till  merparten  av 
koldioxidutsläppen  från  resandet . Och variationen  är stor  mellan  de olika  
fakulteterna .

En stor  andel  av medarbetarna  vid Lunds universitet  i Lund  har  redan  ett  hållbart  
resande,  men  de totala  koldioxidutsläppen  blir  stora  då antalet  medarbetare  är 
stort . För att  klara  de gemensamma  målen  inom  CoAction behövs  fortsatta  insatser  
även från  Lunds universitet .

Resvaneundersökningen  visar att  det  finns  både ett  intresse  för  och en potential  till  
ett  mer  hållbart  resande  både  till  arbetet  och i tjänsten .

Det finns  t ex en potential  att  byta  korta  bilresor  mot  cykel eller  elcykel, att  byta  från  
bil  till  kollektivtrafik  från  ett  antal  orter  med  relativt  gott  utbud  av kollektivtrafik,  och 
att  samåka då många  medarbetare  bor  i samma  orter  och ska till  arbetsplatser  i 
Lund . 

Det finns  också en potential  att  byta  från  bil  till  kollektivtrafik  vid framförallt  längre  
tjänsteresor . Samt genom  att  byta  från  privatbil  till  verksamhetsbil  vid tjänsteresor,  
då verksamheterna  har  större  möjlighet  att  styra  mot  verksamhetsbilar  med  lägre  
klimatutsläpp  än vad privatbilar  har .
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Insatser  gör  nytta  för  många

Som tidigare  nämnts  så görs en stor  andel  av resorna  redan  idag på ett  hållbart  sätt . 
Insatser  som förbättrar  möjligheten  att  gå, cykla, åka kollektivt  och samåka underlättar  
därmed  vardagen  för  den stora  majoriteten  medarbetare .

I det  fortsatta  arbetet  rekommenderas  följande :

Å Fortsätt att strukturera upp arbetet genom framtagande av grön resplan som en 
plattform för arbetet, som tydliggör mål och vilka åtgärder som ska göras de 
närmaste 2 -3 åren. 

Å Utse en ansvarig funktion/person som får ansvar för planering av arbetet med 
hållbart resande, genomförande och utvärdering av effekterna av arbetet. 

Å För att utveckla verksamhetskulturen rekommenderas att åtgärder som redan 
finns eller införs kommuniceras tydligt, att ledningen föregår med gott exempel 
och tydligt förmedlar vilka förväntningar som finns på medarbetarna t ex genom 
resepolicy för tjänsteresor.

Å I kommunikationen om hållbart resande lyfta att merparten redan reser hållbart 
för att stärka den sociala normen att det är så man reser till arbetet och i tjänsten.

Å Inför ett par konkreta åtgärder som tydligt kommuniceras till medarbetarna, och i 
valet av dessa ta vara på den information som erhållits i denna undersökning.

Å Ta vara på CoActions unika möjlighet till samverkan med andra verksamheter i val 
av, och införandet av, insatser, och det fönster till förändring som kommer i och 
med de större vägarbeten som kommer att genomföras under de kommande 
åren. 
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Inledning
Målbild i CoAction  och syfte med resvaneundersökningen

Genom  CoAction Lund  (framöver  kallat  CoAction) ska vi till  2030 uppnå  ett  samhälle  som är 
jämställt,  jämlikt  och klimatneutralt , och utsläppen  från  transportsektorn  ska 2030 ha 
minskat  med  90 % jämfört  med  2010. Alla verksamheter  i CoAction med  medarbetare  i Lund  
har  även antagit  målsättningen  att  ta fram  en grön  resplan,  att  tillsammans  ha högst  1/3 
bilresor  vid arbetspendling  och vid arbetspendling  och korta  tjänsteresor,  och att  införa  
minst  fem  åtgärder  under  projekttiden  som underlättar  eller  uppmuntrar  till  ett  mer  hållbart  
resande .

Denna resvaneundersökning  ger kunskap  om  hur  medarbetarna  inom  Lunds universitet  
reser  till  arbetet  och i tjänsten,  och ett  underlag  till  val av insatser  att  inkludera  i 
universitetets  gröna  resplan  för  ett  mer  hållbart  resande . Undersökningen  ger även kunskap  
om  resta  sträckor  och koldioxidutsläpp  från  medarbetarnas  arbetspendling,  vilket  kan 
användas  i hållbarhetsredovisningar,  CSRD-arbete  m m.

Metod

Resvaneundersökningen  är gjord  med  hjälp  av en webbenkät som var öppen under
perioden 8 oktober till 8 november 2024. De allra flesta svaren erhölls under oktober . E-
postutskick  gjordes  till  alla tillsvidareanställda  vid Lunds universitet  i Lund, Malmö,  
Helsingborg  och Ljungbyhed .

Medarbetarna fick ett första utskick följt av påminnelser till de som inte svarat . Innan och
under resvaneundersökningen gjordes informationsinsatser om resvaneundersökningen, t
ex genom information på intranät, på digitala skärmar och via posters . Ett exempel på
poster visas till höger . 

I denna rapport presenteras resultatet i tabeller ner på entalsnivå, även om det mest
korrekta givetvis hade varit att avrunda resultatet . Entalsnivå har valts för att underlätta
fortsatta beräkningar för de som önskar göra detta .

I rapporten  presenteras  resultat  för  Lunds universitets  fakulteter  i Lund . Därutöver  har  ett  
antal  kompletterande  analyser  gjorts  uppdelat  på de fyra  orterna  Lund, Malmö,  Helsingborg  
och Ljungbyhed . Dessa presenteras  i bilaga 3.
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Svarsfrekvens

Den totala  svarsfrekvensen  bland  medarbetarna  vid Lunds universitet  i Lund  uppgick  till  
36 %. Svarsfrekvensen  för  Lunds universitets  verksamhet  i de andra  orterna  varierar  
mellan  36 % och 41 %.

Totalt sett bedöms svarsfrekvens och antal svar per fakultet ge ett tillräckligt bra
underlag för undersökningens syfte . 

Viktning

Viktning  av resultatet  har  gjorts  enligt  följande  för  att  få en totalbild  för  Lunds  
universitet  i Lund  och hela Lunds universitet :

Á Antal  medarbetare  och svarsfrekvens  per  fakultet  inom  Lunds  universitet  i Lund  och 
per  ort  där  Lunds  universitet  har  verksamhet .

Á Hur  ofta  medarbetaren  brukar  vara på arbetet  har  använts  vid framtagandet  av 
färdmedelsfördelning . En person  som brukar  vara på arbetet  fem  dagar  i veckan 
har  därmed  fått  en fem  gånger  högre  vikt  än en person  som brukar  vara på 
arbetsplatsen  en dag i veckan.

6

Fakultet Antal 
medarbetare 

Antal svar Svars-
frekvens

Ekonomihögskolan 431 154 35%

Gemensamma förvaltningen 894 375 41%

Humanistiska & teologiska fakulteterna 911 325 35%

Juridiska fakulteten 222 54 24%

Konstnärliga fakulteten 7 0 0%

LTH 1 975 627 31%

LU kultur - och museiverksamheter 85 21 24%

MAX IV 315 122 38%

Medicinska fakulteten 1 476 525 35%

Naturvetenskapliga fakulteten 1 132 388 34%

Samhällsvetenskapliga fakulteten 705 265 37%

LU Bostäder/Tekniska kostnader 9 8 88%

USV (IIIEE & Pufendorf) 51 21 41%

Övriga verksamheter 114 84 74%

Totalt 8 299 2 970 36%

Ort Antal 
medarbetare 

Antal 
svar

Svars-
frekvens

Lund 8 299 2 970 36%

Malmö 574 206 36 %

Helsingborg 155 63 41 %

Ljungbyhed 36 14 39 %

Totalt 9 064 3 253 36 %

Antal medarbetare, antal svar och svarsfrekvens vid Lunds universitets fakulteter i Lund.

Antal medarbetare, antal svar och svarsfrekvens vid Lunds universitet i de fyra orterna.
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Övergripande
utgångsläge

2024



Hur nära 1/3 -delsmålet?
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Målsättning  inom  CoAction
Målsättningen  inom  CoAction är att  ingående  verksamheter  gemensamt  
vid projektets  slut  ska ha högst  1/3 bilresor  och minst  2/3 hållbara  resor  
med  gång, cykel och kollektivtrafik  vid arbetspendling,  och vid 
arbetspendling  och korta  tjänsteresor  tillsammans .

Färdmedelsfördelning
Totalt  sett,  bland  alla fakulteter  i Lund  uppgår  andelen  bilresor  vid:
Á arbetspendling  till  22 % 
Á arbetspendling  och korta  tjänsteresor  till  17 %

Detta  innebär  att  Lunds universitet  redan  idag bidrar  till  den totala  
uppfyllelsen  av målet . Insatser  bedöms  ändå behövas  för  att  bidra  till  den 
gemensamma  målsättningen  för  CoAction.

Rest  sträcka  och  koldioxid
1/3-delsmålet  är satt  utifrån  antal  resor . Skulle man  istället  se på andel  av 
rest  sträcka  och andel  av koldioxidutsläpp  blir  resultaten  annorlunda . Vid 
arbetspendling  så uppgår  bilandelen  av rest  sträcka  till  28 %. Och andel  
koldioxidutsläpp  från  bilresor  uppgår  till  81 % av de totala  utsläppen  vid 
arbetspendling .



Hur nära 1/3 -delsmålet per fakultet?
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Arbetspendling Arbetspendling  och  korta  tjänsteresor



Bostadsort
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Närmare  hälften  bor  i  Lund

Merparten  av medarbetarna  bor  antingen  i Lund  (cirka 3 400) eller  Malmö  (cirka 

1 500). Övriga medarbetare  bor  utspridda  i ett  stort  antal  orter,  där  de 

vanligaste  är Dalby, Södra Sandby och Eslöv. Många bor  även utanför  tätorter  i 

Skåne, utanför  Skåne och i Danmark . 

Bostadsort Antal medarbetare Andel

Lund 3 463 44

Malmö 1 554 20

Landsbygd utanför tätort i Skåne 622 8

Utanför Skåne 168 2

Dalby 152 2

Södra Sandby 146 1

Eslöv 123 1

Danmark 116 1

Staffanstorp 99 1

Bjärred 92 1

Helsingborg 92 1

Lomma 85 1

Höör 78 1

Kävlinge 75 1

Veberöd 56 0,7

Hjärup 53 0,7

Landskrona 51 0,7

Höllviken och Ljunghusen 46 0,6

Furulund 38 0,5

Torna Hällestad 32 0,4

Löddeköpinge 27 0,3

Hässleholm 26 0,3

Åkarp 26 0,3

Svedala 24 0,3

Ystad 22 0,3

Flyinge 20 0,3

Antal och andel medarbetare som bor i de 20 vanligaste orterna.



Arbete på fysisk arbetsplats
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Hur  ofta  medarbetarna  är  på  sin  arbetsplats

Medarbetarna  är i genomsnitt  på sin fysiska arbetsplats  3,7 dagar  i veckan 

(uppmätt  under  en vecka mellan  8 oktober  till  8 november  2024). 60 % av 

medarbetarna  är på den  fysiska arbetsplatsen  minst  fyra  dagar  per  vecka. 
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Fakultet 0 1 2 3 4 5 6 7
Dagar/
vecka

Ekonomihögskolan 4 3 8 24 25 34 1 1 3,7

Gemensamma förvaltningen 3 3 11 28 29 26 0 0 3,5

Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 6 3 13 21 29 26 1 0 3,5

Juridiska fakulteten 13 0 7 15 30 31 4 0 3,6

LTH 4 3 6 18 25 41 2 1 3,9

LU Bostäder/Tekniska kostnader 0 0 0 0 25 75 0 0 4,8

LU kultur - och museiverksamheter 10 5 14 5 24 38 5 0 3,6

MAX IV 3 1 5 17 23 49 1 1 4,1

Medicinska fakulteten 6 4 7 18 24 38 2 2 3,8

Naturvetenskapliga fakulteten 4 3 4 16 20 49 2 1 4,1

Samhällsvetenskapliga fakulteten 4 4 14 29 26 23 0 0 3,4

USV (IIIEE & Pufendorf ) 5 10 24 24 5 33 0 0 3,1

Övriga verksamheter 1 1 4 27 23 44 0 0 4,0

Totalt 5 3 8 20 25 37 1 1 3,8

Andel medarbetare på arbetet 1-7 dagar per vecka, samt medelantal dagar per vecka på arbetet.
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Hur  ofta  medarbetarna  arbetar  på  distans  

Medarbetarna  distansarbetar  i genomsnitt  1,0 dag per  vecka (uppmätt  en vecka 

mellan  8 oktober  till  8 november  2024) . 11 % har  inte  möjlighet  att  arbeta  på 

distans . Bland  de som kan arbeta  på distans  är det  en mindre  andel  som arbetar  

mer  än hälften  av dagarna  på distans,  vanligast  är med  andra  ord  att  vara på sin 

fysiska arbetsplats . De som arbetar  på distans  gör  det  vanligen  1 eller  2 dagar  i 

veckan. 
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Fakultet Inte möjligt 0 1 2 3 4 5 6 7
Dagar/
vecka

Ekonomihögskolan 3 38 23 21 11 1 3 0 1 1,2

Gemensamma förvaltningen 8 24 29 28 8 2 2 0 0 1,2

Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 7 28 29 18 10 4 2 0 2 1,3

Juridiska fakulteten 6 33 26 22 6 2 6 0 0 1,2

LTH 8 44 25 15 4 1 2 0 0 0,8

LU Bostäder/Tekniska kostnader 75 13 13 0 0 0 0 0 0 0,1

LU kultur - och 
museiverksamheter 48 24 19 5 5 0 0 0 0 0,4

MAX IV 22 44 19 13 2 0 0 0 0 0,5

Medicinska fakulteten 21 34 21 15 5 2 2 0 1 0,9

Naturvetenskapliga fakulteten 11 50 19 14 3 2 2 0 0 0,7

Samhällsvetenskapliga fakulteten 3 27 27 28 7 4 3 0 1 1,4

USV (IIIEE & Pufendorf) 0 38 14 24 14 0 10 0 0 1,5

Övriga verksamheter 31 25 23 20 0 1 0 0 0 0,7

Totalt 11 37 24 18 6 2 2 0 1 1,0

Distansarbete

Andel medarbetare som arbetar på distans 1-7 dagar per vecka, samt medelantal dagar per 
vecka på distans.
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Drivmedel  i  bilar  som  används  vid  arbetspendling

Bilarna  som används  vid arbetspendling  drivs  till  70 % på bensin  och diesel, och 

till  30 % på fossilfria  drivmedel*  (viktat  värde  utifrån  hur  många  dagar  respektive  

individ  är på arbetet) . 

*el, elhybrid, laddhybrid , gas, etanol, biodiesel
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Drivmedel i bilar

Fakultet Bensin Diesel
Bio -

diesel 
Etanol Gas

Ladd -
hybrid

El-
hybrid

El Vet ej

Ekonomihögskolan 40 30 0 0 0 5 0 26 0

Gemensamma förvaltningen 48 24 0 1 1 6 5 16 0

Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 35 27 0 0 0 13 10 15 0

Juridiska fakulteten 50 20 0 0 0 20 0 10 0

LTH 44 30 1 1 2 5 4 13 0

LU Bostäder/Tekniska kostnader 100 0 0 0 0 0 0 0 0

LU kultur - och museiverksamheter 86 0 0 14 0 0 0 0 0

MAX IV 42 17 2 2 0 8 12 17 0

Medicinska fakulteten 43 27 1 1 1 6 4 16 1

Naturvetenskapliga fakulteten 49 23 2 0 1 4 2 17 1

Samhällsvetenskapliga fakulteten 47 14 0 0 0 6 6 28 0

USV (IIIEE & Pufendorf ) 50 0 0 0 0 0 50 0 0

Övriga verksamheter 64 36 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 45 25 1 1 1 6 5 16 0

30 % 
fossilfria 

bilar  

Andel bilar som används vid arbetspendling som drivs med olika drivmedel.
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Arbetspendling



Färdmedelsfördelning vid resor till arbetet
Färdmedelsfördelning

43 % av resorna  till  arbetet  görs till  fots,  med  cykel eller  elsparkcykel,   35 % med  

kollektivtrafik  och 22 % med  bil . Färdmedelsfördelningen  bygger  på 

huvudsakligt  färdmedel  aktuell  svarsdag, d v s det  färdmedel  som använts  

längst  sträcka  om flera  färdmedel  används  på en resa, i kombination  med  hur  

ofta  medarbetaren  brukar  vara på arbetet . 

Färdmedelsfördelningen  varierar  mellan  de olika  fakulteterna . Bilandelen  

varierar  t ex mellan  4 och 38 % inom  de olika  fakulteterna . 

15
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Färdmedelsfördelning per fakultet

Fakultet Till fots Cykel Elcykel Elspark Spårvagn Tåg Buss Mp/Mc Bil ɀ samåkn . Bil - ensam 

Ekonomihögskolan 9 33 3 1 0 13 18 0 2 22

Gemensamma förvaltningen 6 29 5 0 0 20 12 0 6 22

Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 13 32 3 0 1 20 18 0 3 10

Juridiska fakulteten 12 26 0 0 0 42 9 0 4 6

LTH 8 33 3 1 2 13 17 0 6 17
LU kultur - och 
museiverksamheter 11 17 0 0 0 18 31 0 14 9

MAX IV 6 33 2 0 2 13 5 1 8 30

Medicinska fakulteten 8 29 4 0 1 18 17 0 5 19

Naturvetenskapliga fakulteten 8 34 3 0 1 14 20 0 5 16

Samhällsvetenskapliga fakulteten 10 25 5 0 0 33 15 0 4 8

LU Bostäder/Tekniska kostnader 0 22 14 0 0 14 42 0 8 0

USV (IIIEE & Pufendorf) 13 51 0 0 0 20 12 0 0 4

Övriga verksamheter 8 20 6 0 0 34 17 0 4 11

Totalt 9 31 3 0 1 18 16 0 5 17
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Andel resor med olika färdmedel vid arbetspendling.
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Färdmedelsfördelning  för  män  respektive  kvinnor  

Kvinnor  och män  vid Lunds universitet  gör  lika stor  andel  av resorna  med  bil,  

22 %. Kvinnor  reser  oftare  med  kollektivtrafik  medan  män  reser  oftare  med  

gång och cykel. 

Färdmedelsfördelning för män och kvinnor
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17

Rest  sträcka  med  olika  färdmedel  för  män  respektive  

kvinnor

Män vid Lunds universitet  reser  i genomsnitt  längre  sträckor  med  alla 

olika  färdmedel  per  person  och år jämfört  med  kvinnor . 
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Färdmedelsfördelning 
för män och kvinnor 
per fakultet
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Färdmedelsfördelning vid olika avstånd till 

arbetet

Val av färdmedel  till  arbetet  beror  bland  annat  på avståndet  

mellan  hemmet  och arbetet . Vid korta  avstånd  till  arbetsplatsen  

dominerar  gång och cykel och på längre  avstånd  ökar  både  

kollektivtrafik - och bilanvändningen . 

På resor  mellan  5 och 15 km är det  ungefär  lika stor  andel  

bilresor  som cykelresor . Här finns  en potential  att  öka cyklandet .

Totalt  är det  ungefär  500 medarbetare  som kör  bil  på avstånd  

upp  till  15 km, vilket  för  många  är rimliga  avstånd  att  cykla med  

vanlig  cykel eller  elcykel. 

Färdmedelsfördelning  vid olika  avstånd  uppdelat  per  fakultet  i 

Lund  redovisas  i bilaga 2.

Färdmedel vid olika avstånd till arbetet
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Stor  variation  mellan  olika  bostadsorter

Färdmedelsfördelningen  bland  medarbetarna  som har  sin arbetsplats  i 

Lund  varierar  med  bostadsort . De som bor  i Lund  går och cyklar 

främst,  de som bor  i Malmö  reser  främst  kollektivt . I övriga  

bostadsorter  är det  ett  mer  blandat  färdmedelsval,  vilket  sannolikt  

hänger  samman  med  att  förutsättningar  för,  och vana vid, olika  

färdmedel  är mer  varierande  här .

Färdmedel från olika 
bostadsorter

3
. A

rb
e

ts
p

e
n

d
lin

g 2
0
2
4



21

Intresse för kollektivtrafikinsatser
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Insatser som skulle underlätta 

eller förbättra för bilister att 

resa kollektivt

De insatser  som flest  bilister  uppger  

skulle  underlätta  eller  förbättra  för  dem  

att  resa kollektivt  till  arbetet  är:

Á Bättre utbud av kollektivtrafik

Á Möjlighet att få rabatterad 
kollektivtrafik helt eller delvis som 
skattepliktig löneförmån av 
arbetsgivaren

Á Få räkna distansarbete som utförs 
i kollektivtrafiken som arbetstid

Procentandelen  visar andelen  medarbet -
are som angett  respektive  insats . Upp till  
fem  svar kunde  anges, vilket  gör  att  
totalsumman  blir  mer  än 100 %.
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Intresse för kollektivtrafikinsatser
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Insatser som skulle underlätta 

eller förbättra för 

kollektivtrafikresenärer

Bland  de som åker  kollektivt  till  arbetet  är 

de mest  efterfrågade  insatserna  samma  

som för  bilister,  men  i annan  ordning : 

Á Möjlighet att få rabatterad 
kollektivtrafik helt eller delvis som 
skattepliktig löneförmån av 
arbetsgivaren

Á Bättre utbud av kollektivtrafik

Á Få räkna distansarbete som utförs i 
kollektivtrafiken som arbetstid 

Två av de tre  högst  rankade  insatserna  
för  både  bilister  och kollektivtrafik -
resenärer  är sådant  som Lunds  
universitet  som arbetsgivare  har  god 
rådighet  över . 
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Kollektivtrafikinsatser per fakultet
för att underlätta och uppmuntra bilister att resa kollektivt

Fakultet

Bättre 
utbud av 
kollektiv -

trafik

Bättre eller 
säkrare 

parkerings -
möjligheter 
för cykel vid 

hållplatser 
eller pendlar -

parkeringar

Bättre eller 
säkrare 

parkerings -
möjligheter 

för bil vid 
hållplatser 

eller 
pendlar -

parkeringar

Tillgång till 
lånecykel 

vid station 
eller 

hållplats

Flexiblare 
arbetstider 

för att 
enklare 

kunna passa 
kollektiv -
trafiken

Bättre 
information om 

kollektivtrafik 
på arbets -

platsen, t ex 
info på intranät 

eller skärmar 
med busstider i 

entréer

Möjlighet att 
få rabatterad 
kollektivtrafik 

helt eller 
delvis som 

skattepliktig 
löneförmån 

av 
arbetsgivaren

Få räkna 
distansarbet
e som utförs 

i kollektivt -
trafiken som 

arbetstid

Prova-på-
resor där 

man  
kostnads -

fritt får 
prova 

kollektiv -
trafiken

Bättre 
tillgång till 

cykel på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Bättre 
tillgång till 

bil på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Jag har redan 
tillräckligt 

goda 
möjligheter 

att åka 
kollektivt till 

arbetet

Inget kan få 
mig att börja 
åka kollektivt

Annat

Ekonomihögskolan 63 3 3 5 3 3 22 5 0 3 0 3 27 20

Gemensamma förvaltningen 45 5 6 12 4 0 39 24 3 4 3 16 23 22

Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 42 9 2 4 2 4 27 16 7 0 0 16 11 24

Juridiska fakulteten 33 0 0 0 17 0 33 17 0 0 0 17 50 33

LTH 51 9 8 8 4 4 36 13 7 2 3 12 14 26

LU Bostäder/Tekniska kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0

LU kultur - och museiverksamhet 60 0 0 20 20 0 60 20 20 20 0 0 0 40

MAX IV 56 4 2 6 4 2 50 27 8 0 2 8 12 17

Medicinska fakulteten 49 7 5 13 7 4 38 14 7 6 1 13 15 21

Naturvetenskapliga fakulteten 50 6 6 6 5 2 40 18 6 5 2 18 12 14

Samhällsvetenskapliga fakulteten 48 6 3 3 3 3 39 15 12 0 0 18 15 21

USV (IIIEE & Pufendorf) 100 0 0 0 0 0 100 100 100 0 0 0 0 0

Övriga verksamheter 8 0 0 8 0 0 31 0 0 0 0 8 54 8

Totalt 49 6 5 8 5 3 37 16 6 3 2 13 17 22
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Andel bilister som anser att olika insatser skulle underlätta eller uppmuntra dem att resa kollektivt.



Kollektivtrafikinsatser per fakultet
för att underlätta och uppmuntra kollektivtrafikresenärer

Fakultet

Bättre 
utbud av 
kollektiv -

trafik

Bättre eller 
säkrare 

cykelparkering 
vid hållplatser/ 

pendlar -P

Bättre eller 
säkrare 

bilparkering 
vid håll -

platser eller 
pendlar -P

Tillgång till 
lånecykel 

vid station/
hållplats

Flexiblare 
arbetstider 

för att 
enklare 

kunna passa 
kollektiv -

trafik

Bättre 
information 

om kollektiv -
trafik på 

arbetsplats

Möjlighet till 
rabatterad 

kollektivtrafik 
helt eller 

delvis som 
skattepliktig 
löneförmån

Få räkna 
distansarbete 

som utförs i 
kollektivtrafik 
som arbetstid

Prova-på-
resor med 

kostnadsfri 
kollektivt -

trafik

Bättre 
tillgång till 

cykel på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Bättre 
tillgång till bil 

på arbetet 
för tjänste -

ärenden

Jag har 
redan 

tillräckligt 
goda 

möjligheter 
att åka 

kollektivt

Inget kan få 
mig att 

börja åka 
kollektivt

Annat

Ekonomihögskolan 29 8 0 10 0 4 37 10 2 10 0 53 0 16
Gemensamma 
förvaltningen 40 6 1 8 9 3 55 27 2 2 1 43 0 16
Humanistiska & 
teologiska fakulteterna 26 7 1 5 3 3 41 13 2 1 0 57 1 13

Juridiska fakulteten 25 4 0 4 11 7 54 18 7 0 0 57 0 0

LTH 34 10 0 8 5 8 49 15 3 3 1 43 0 11
LU Bostäder/Tekniska 
kostnader 0 0 0 25 0 0 50 0 0 0 0 25 25 25

LU kultur - och 
museiverksamheter 40 0 10 0 0 0 70 30 0 0 0 30 0 40

MAX IV 40 12 0 8 8 8 56 28 8 4 0 56 0 8

Medicinska fakulteten 32 9 2 8 8 5 47 23 5 4 2 47 0 12
Naturvetenskapliga 
fakulteten 39 7 1 6 4 4 55 25 5 1 1 50 0 9

Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 25 6 0 10 6 2 51 19 4 3 1 48 1 13

USV (IIIEE & Pufendorf) 25 13 0 0 13 13 63 25 0 0 0 38 0 13

Övriga verksamheter 35 7 0 7 9 2 47 23 2 2 0 51 0 9

Totalt 32 8 1 7 6 5 49 19 4 3 1 48 0 12
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Andel kollektivtrafikresenärer som anser att olika insatser skulle underlätta eller uppmuntra dem att resa kollektivt.
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Insatser  som  skulle  underlätta  eller  

förbättra  för  bilister  att  cykla

De insatser  som flest  bilister  uppger  skulle  

underlätta  eller  förbättra  för  dem  att  börja  cykla till  

arbetet  är:

Á Stöldsäker  cykelparkering  vid arbetsplatsen

Á Laddmöjlighet  för  elcykel vid arbetet

Á Bättre/säkrare/tryggare  gång- och cykelväg 
utmed  min  väg till  arbetsplatsen

Procentandelen  visar andelen  medarbetare  som 
angett  respektive  insats . Upp till  fem  svar kunde  
anges, vilket  gör  att  totalsumman  blir  mer  än 100 %.

Intresse för cykelinsatser
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Intresse för cykelinsatser
Insatser  som  skulle  underlätta  eller  

förbättra  för  cyklister

Bland  de som redan  cyklar  till  arbetet  är de mest  

efterfrågade  insatserna  följande :

Á Cykelparkering  under  tak vid arbetsplatsen

Á Stöldsäker  cykelparkering  vid arbetsplatsen

Á Service av privat  cykel via arbetsgivaren

Två av de tre  mest  önskade  insatserna  bland  bilister  

och tre  av de tre  mest  önskade  insatserna  bland  

cyklister  är sådant  som Lunds universitet  som 

arbetsgivare  har  god rådighet  över . 
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Cykelinsatser per fakultet
för att underlätta och uppmuntra bilister att cykla

Fakultet

Bättre/säkrare
/tryggare 
gång- och 

cykelvägar vid 
arbetsplatsen

Bättre/säkrare
/tryggare 
gång- och 

cykelvägar 
utmed väg till 

arbetet

Tillgång till 
dusch- och 

omklädning
på arbetet

Cykel-
parkering 
under tak 

vid arbetet

Stöldsäker 
cykel-

parkering 
vid arbetet

Trycklufts
-pump vid 

arbetet

Ladd-
möjlighet 

för elcykel 
vid 

arbetet

Förmåns -
cykel via 

arbets -
givare

Service av 
privat cykel 
via arbets -

givare

Friskvårds-
timme där 
cykling till 

arbetet kan 
ingå

Bättre 
tillgång till 

bil på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Möjlighet 
att låna 

elcykel för 
att testa 

elcykel till 
arbetet

Jag har redan 
tillräckligt 

goda 
möjligheter 
att cykla till 

arbetet

Inget kan 
få mig att 

börja cykla
Annat

Ekonomihögskolan 10 22 20 8 18 5 15 15 10 13 0 15 3 40 12

Gemensamma förvaltningen 4 17 7 7 16 7 22 15 2 15 3 8 3 44 17
Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 7 11 2 9 11 4 16 16 11 9 2 11 7 38 20

Juridiska fakulteten 0 17 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 33 67 17

LTH 2 18 10 19 25 5 18 12 9 11 5 3 11 35 17

LU Bostäder/Tekn. kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0
LU kultur - och 
museiverksamheter 0 20 0 0 0 0 20 20 20 20 0 20 0 60 0

MAX IV 2 23 4 8 17 6 17 25 12 19 2 10 10 42 12

Medicinska fakulteten 4 13 14 9 29 7 21 17 7 13 2 12 4 35 18

Naturvetenskapliga fakulteten 5 17 8 10 26 4 15 10 10 11 2 6 11 43 15
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 3 12 3 3 24 0 6 9 3 6 0 15 6 52 15

USV (IIIEE & Pufendorf) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0

Övriga verksamheter 0 8 0 15 15 8 8 15 8 15 0 8 8 69 0

Totalt 4 17 9 11 22 5 17 14 8 12 3 8 8 40 16
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Andel bilister som anser att olika insatser skulle underlätta eller uppmuntra dem att cykla.
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Cykelinsatser per fakultet
för att underlätta och uppmuntra cyklister att cykla

Fakultet

Bättre/säkrare
/tryggare gång - 
och cykelvägar 

vid 
arbetsplatsen

Bättre/säkrare
/tryggare gång - 
och cykelvägar 
utmed väg till 

arbetet

Dusch- och 
omklädnings -

möjligheter 
på arbetet

Cykel-
parkering 
under tak 

vid arbetet

Stöldsäker 
cykel-

parkering 
vid arbetet

Tryck-
luftspump  
vid arbetet

Ladd-
möjlighet 

för elcykel 
vid arbetet

Förmåns -
cykel via 

arbetsgivare

Service av 
privat cykel 
via arbets -

givare

Friskvårds-
timme där 
cykling till 

arbetet kan 
ingå

Bättre 
tillgång till 

bil på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Möjlighet 
att låna 

elcykel för 
att testa 

elcykel till 
arbetet

Jag har 
redan 

tillräckligt 
goda 

möjligheter 
att cykla till 

arbetet

Inget kan 
få mig att 

börja 
cykla

Annat

Ekonomihögskolan 10 15 8 40 25 31 15 21 27 12 0 4 42 0 6
Gemensamma 
förvaltningen 11 24 4 37 30 32 17 18 39 16 0 4 43 0 4
Humanistiska & 
teologiska fakulteterna 10 26 10 36 34 34 15 16 32 10 0 4 41 2 4

Juridiska fakulteten 21 14 7 43 43 14 14 29 29 14 0 0 36 0 7

LTH 9 23 10 35 29 18 9 17 25 14 2 4 47 0 9
LU Bostäder/Tekn. 
kostnader 0 0 33 67 0 67 33 33 33 33 0 0 0 0 0
LU kultur - och 
museiverksamheter 0 0 25 50 25 25 0 0 25 50 0 0 50 0 0

MAX IV 10 29 7 20 24 15 12 37 34 32 2 7 41 0 12

Medicinska fakulteten 10 23 10 35 36 22 17 20 31 17 1 4 43 0 8

Naturvetenskapliga 
fakulteten 10 28 10 40 43 22 18 26 34 11 0 9 40 0 4
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 14 27 12 41 40 18 21 18 36 18 0 0 33 0 11

USV (IIIEE & Pufendorf) 33 22 0 11 33 22 0 11 33 11 0 0 89 0 11

Övriga verksamheter 5 19 0 24 43 14 10 10 38 24 0 0 43 5 10

Totalt 10 24 9 36 34 23 14 20 31 15 1 4 43 0 7
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Andel cyklister som anser att olika insatser skulle underlätta eller uppmuntra dem att cykla.
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Insatser som skulle underlätta eller 

förbättra för bilister

De insatser  som bilister  uppger  skulle  få dem  att  

samåka eller  på annat  sätt  göra bilresorna  till  

arbetet  mer  hållbara  är:

Á Möjlighet  att  arbeta,  eller  arbeta  mer,  på 
distans  så att  antalet  resdagar  minskar

Á Byta till  en fossilfri  bil  vid nästa bilinköp,  t ex 
eldriven

Á Samåkningsapp  som marknadsförs  via 
arbetsgivaren  för  att  hitta  någon  att  samåka 
med  

Två av de tre  vanligaste  önskemålen  på insatser  är 
sådant  som Lunds universitet  som arbetsgivare  har  
god rådighet  över . 

Procentandelen  visar andelen  medarbetare  som 
angett  respektive  insats . Upp till  fem  svar kunde  
anges, vilket  gör  att  totalsumman  blir  mer  än 100 %.

Intresse för bilinsatser
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Bilinsatser per fakultet
för att underlätta och uppmuntra bilister att mer hållbart med bil

Fakultet

Samåknings-
app som 

marknads -
förs via 
arbets -
givaren 

Säkerhets-
funktioner  i 

samåknings -
app, t ex att 

vara säker på 
vem de andra 

i bilen är

Info om 
samåkning 
genom min 

arbets -
givare

Ekonomiska 
incitament till 

samåkare, t ex 
skattepliktig 
löneförmån

Fler 
samåknings -
parkeringar i 

Lunds 
kommun

Fler 
samåknings -
parkeringar 

i andra 
kommuner

Möjlighet 
att arbeta 

/arbete mer  
på distans, 

för färre 
resdagar

Bättre 
ladd -

möjlighet 
vid arbetet

Bättre 
tillgång till 

cykel på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Bättre 
tillgång till 

bil på 
arbetet för 

tjänste -
ärenden

Byte till 
en 

mindre bil 
vid nästa 
bilinköp

Byta till en 
fossilfri bil 

vid nästa 
bilinköp, t 

ex eldriven

Jag har 
redan 

tillräckligt 
goda 

möjlig -
heter

Inget kan få 
mig att börja 
samåka eller 
ändra mina 

bilvanor

Annat

Ekonomihögskolan 12 5 3 25 8 3 8 18 3 0 0 5 25 27 8
Gemensamma 
förvaltningen 19 10 7 19 0 2 24 4 3 2 1 12 19 31 16

Humanistiska & 
teologiska fakulteterna 16 2 2 2 0 0 9 11 0 0 7 18 27 31 13

Juridiska fakulteten 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 17 33 33 50 0

LTH 13 6 8 9 3 3 15 9 1 3 6 20 21 25 15
LU Bostäder/Tekn. 
kostnader 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 100 0 0 0
LU kultur - och 
museiverksamheter 20 20 20 60 0 0 80 0 20 0 0 40 0 20 0

MAX IV 17 6 12 15 2 0 17 4 2 2 8 21 15 25 19

Medicinska fakulteten 15 8 8 10 1 4 18 14 8 1 4 18 15 31 9

Naturvetenskapliga 
fakulteten 19 8 12 11 2 4 18 10 4 4 4 17 21 23 13
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 15 3 12 15 6 3 9 12 0 0 3 6 21 30 9

USV (IIIEE & Pufendorf) 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100 0 0 0

Övriga verksamheter 23 0 8 23 0 0 8 8 0 0 0 8 15 46 0

Totalt 16 7 8 13 2 2 17 10 3 2 4 17 20 28 13
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Andel bilister som anser att olika insatser skulle underlätta eller uppmuntra dem att resa mer hållbart med bil.
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Rest sträcka 2024

Totalt  reser  medarbetarna  vid Lunds universitet  i Lund  cirka 5,8 miljoner  mil  för  att  ta sig 

till  och från  arbetet  2024, eller  cirka 710 mil  per  person  och år. Denna  siffra  grundar  sig 

på en uppräkning  av resta  sträckor  med  alla använda  färdmedel  i resvane-

undersökningen  i oktober  2024 till  helår  2024. 

Rest sträcka vid pendling

Fakultet Till fots Cykel Elcykel Elsparkcykel Moped/MC Buss Spårvagn Tåg
Bil ɀ 

ensam 
Bil ɀ 

samåkning
Annat, flyg Totalt km Andel

Km per 
medarbetare

Ekonomihögskolan 101 311 154 919 37 531 2 519 0 614 146 18 015 859 477 761 191 114 995 * 2 671 256 5 6 198

Gemensamma 
förvaltningen 85 625 305 215 93 318 1 287 4 461 610 803 29 094 2 535 207 1 701 450 398 229 * 5 770 548 10 6 455
Humanistiska & 
teologiska fakulteterna 176 387 486 679 53 990 1 514 2 195 979 120 13 144 3 582 777 867 506 222 866 * 6 396 213 11 7 021

Juridiska fakulteten 15 820 90 985 0 0 0 70 622 0 1 611 948 166 100 32 682 * 2 469 158 4 11 122

LTH 229 899 1 185 206 187 557 15 660 0 2 450 529 176 149 4 652 211 3 104 399 734 333 * 13 757 367 23 6 966
LU Bostäder/Tekniska 
kostnader 0 7 796 5 063 0 0 35 438 1 013 10 125 0 1 823 * 61 256 0 6 806
LU kultur - och 
museiverksamheter 13 254 52 997 0 0 0 269 338 0 154 056 191 387 121 307 * 802 339 1 9 439

MAX IV 23 666 322 890 16 383 537 9 295 147 147 72 697 661 056 850 272 172 593 * 2 276 538 4 7 227

Medicinska fakulteten 218 568 625 066 227 606 5 314 12 651 2 054 122 34 108 3 926 924 3 213 832 525 667 * 10 860 557 19 7 358

Naturvetenskapliga 
fakulteten 170 392 643 509 216 232 0 0 1 450 910 74 883 2 611 449 1 753 623 622 046 * 7 547 507 13 6 667
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 107 908 259 237 150 960 0 0 580 317 0 3 211 108 529 912 164 029 * 5 022 697 9 7 124

USV (IIIEE & Pufendorf ) 6 819 40 020 0 0 0 21 048 0 75 691 22 950 1 967 * 168 497 0 3 304

Övriga verksamheter 15 476 73 740 19 665 0 0 157 955 366 414 565 82 019 15 879 * 779 665 1 6 839

Totalt 1 165 125 4 248 261 1 008 304 26 830 28 602 9 441 495 419 468 24 306 594 13 244 640 3 128 416 1 565 862 58 583 598 100 7 059

Andel 2 7 2 0 0 16 1 41 23 5 3
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Rest sträcka i kilometer år 2024 vid pendling till arbetet med olika färdmedel.
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Gång och cykel står  för  11 % av rest  stäcka, kollektivtrafik  för  58 %  och bil  för  28 %. Ett 

litet  antal  medarbetare  (4 st i RVU 2024, som kan räknas  upp  till  drygt  10 personer  med  

aktuell  svarsfrekvens)  flyger  till  arbetet  en genomsnittlig  dag, och rest  sträcka  vid dessa 

flygresor  uppgår  till  cirka 3 % av totalt  rest  sträcka . De som flyger  arbetar  i huvudsak  på 

distans  och är mer  sällan på den fysiska arbetsplatsen . Osäkerheterna  i flygresandet  är 

dock stort  då det  bygger  på ett  fåtal  personers  flygresor .  

*)  Flygresor till  arbetet är så få till  antalet  att  det inte blir  rättvisande att  klassa dem till  någon fakultet . 

5,5 
miljoner 
mil/år

28 % 
med 
bil

670 
mil/

medarb.



Koldioxidutsläpp vid pendling 

Fakultet Till fots Cykel Elcykel Elsparkcykel Moped/MC Buss Spårvagn Tåg Bil - ensam 
Bil ɀ 

samåkning
Flyg Totalt Andel

Ton per 
medarbetare

Ekonomihögskolan 0 0 0 0 0 14 0 1 103 9 * 128 4 0,297

Gemensamma förvaltningen 0 0 0 0 0 14 0 3 271 30 * 320 11 0,358
Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 0 0 0 0 0 22 0 5 143 17 * 189 6 0,208

Juridiska fakulteten 0 0 0 0 0 2 0 2 31 3 * 141 5 0,633

LTH 0 0 0 0 0 55 1 6 573 58 * 912 30 0,462

LU Bostäder/Tekniska kostnader 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 * 1 0 0,109
LU kultur - och 
museiverksamheter 0 0 0 0 0 6 0 0 39 12 * 57 2 0,673

MAX IV 0 0 0 0 1 3 0 1 127 16 * 148 5 0,471

Medicinska fakulteten 0 0 0 0 1 46 0 5 494 34 * 584 19 0,396

Naturvetenskapliga fakulteten 0 0 0 0 0 32 0 3 290 52 * 380 13 0,335
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 0 0 0 0 0 13 0 4 82 9 * 112 4 0,159

USV (IIIEE & Pufendorf ) 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 * 5 0 0,107

Övriga verksamheter 0 0 0 0 0 4 0 1 18 2 * 23 1 0,204

Totalt 0 0 1 0 3 211 3 32 2 176 243 334 3 001 100 0,362

Andel 0 0 0 0 0 7 0 1 72 8 11 100

3 000
ton CO2

0,36 
ton CO2

per 
medarb.
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Koldioxidutsläpp 2024 i ton vid pendling till arbetet med olika färdmedel.

Koldioxidutsläpp  2024

Totalt  medför  pendlingsresor  utförda  av medarbetare  vid Lunds universitet  i Lund  

utsläpp  av cirka 3 000 ton  koldioxid  2024, eller  cirka 0,36 ton  per  person  och år. Denna  

siffra  grundar  sig på rest  sträcka  med  olika  färdmedel  i resvaneundersökningen  

uppräknat  till  helår,  vilket  drivmedel  som används  i bilarna  vid pendling .

81 % 
från 

bilresor
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Bilresorna  står  för  81 % av koldioxidutsläppen,  kollektivtrafik  för  8 % och flyg för  11 %.  

Antalet  flygresor  är litet,  men  de ger stort  bidrag  till  koldioxidutsläpp  på grund  av att  de 

är långa och har  höga emissionsvärden . Osäkerheterna  i flygresandet  är dock stort  då 

det  bygger  på ett  fåtal  personers  flygresor .  

*)  Flygresor till  arbetet är så få till  antalet  att  det inte blir  rättvisande att  klassa dem till  någon fakultet . 



Tjänsteresor
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Många  reser  relativt  sällan  i  tjänsten

11 % av medarbetarna  vid Lunds universitet  i Lund  gör  tjänsteresor  minst  flera  

gånger  i veckan. 70 % gör  tjänsteresor  någon  eller  några  gånger  per  månad  

eller  år. 20 % gör  sällan eller  aldrig  tjänsteresor . 

Hur ofta medarbetarna gör tjänsteresor

Fakultet
Flera gånger 

per dag
Flera gånger i 

veckan

Någon eller 
några gånger i 

månaden

Någon eller 
några gånger 

om året

Sällan eller 
aldrig

Ekonomihögskolan 1 8 32 42 17

Gemensamma förvaltningen 2 22 34 21 21
Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 1 6 29 46 18

Juridiska fakulteten 0 11 24 43 22

LTH 1 11 30 43 15

LU Bostäder/Tekniska kostnader 0 25 38 0 38

LU kultur - och museiverksamheter 5 0 43 33 19

MAX IV 2 2 18 48 30

Medicinska fakulteten 1 9 22 41 26

Naturvetenskapliga fakulteten 1 10 30 42 17

Samhällsvetenskapliga fakulteten 0 10 34 40 15

USV (IIIEE & Pufendorf) 0 14 33 48 5

Övriga verksamheter 4 7 18 39 32

Totalt 1 11 29 40 193
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Andel medarbetare som gör tjänsteresor med olika frekvens.
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Färdmedelsfördelning  vid  korta  tjänsteresor  inom  Lund

80 % av de korta  tjänsteresorna  inom  Lund  görs till  fots  eller  med  cykel. 

Kollektivtrafik  används  relativt  sparsamt,  enbart  12 % av resorna  görs med  buss 

eller  spårvagn . Cirka 6 % av resorna  i tätorten  görs med  bil, och då främst  med  

privatbil . Taxi, poolbil  och hyrbil  används  mycket  sparsamt .

Tjänsteresor inom Lund
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Tjänsteresor inom Lund per fakultet

Fakultet Till fots
Privat 

cykel/elcykel
Arbetsgivarens 

cykel/ elcykel
Buss/spårvagn Taxi Poolbil

Verksamhets -
/tjänstebil

Hyrbil Privat bil
Annat, t ex 

mindre 
servicefordon

Ekonomihögskolan 52 22 5 7 0 0 0 0 14 0

Gemensamma förvaltningen 54 24 8 7 0 0 3 0 4 0

Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 55 26 2 13 0 0 0 0 4 0

Juridiska fakulteten 71 15 2 11 1 0 0 0 1 0

LTH 52 28 3 10 0 0 0 0 5 0

LU Bostäder/Tekniska kostnader 45 3 8 0 0 0 44 0 0 0

LU kultur - och museiverksamheter 39 6 40 6 0 0 3 0 5 0

MAX IV 34 24 2 18 0 0 2 0 20 0

Medicinska fakulteten 45 21 4 20 0 0 1 0 8 0

Naturvetenskapliga fakulteten 47 29 2 12 1 0 1 1 5 2

Samhällsvetenskapliga fakulteten 55 23 1 15 0 0 0 1 4 0

USV (IIIEE & Pufendorf) 49 44 0 6 0 0 0 0 0 0

Övriga verksamheter 43 28 6 11 0 0 3 0 1 7

Totalt 51 25 4 12 0 0 1 0 6 1
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Andel tjänsteresor inom Lund med olika färdmedel.
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Tjänsteresor utanför Lund

Färdmedelsfördelning  vid  långa  tjänsteresor  utanför  Lund

Kollektivtrafik  används  vid 65 % av alla längre  tjänsteresor  utanför  Lund . Bil 

används  vid drygt  20 % av resorna,  och då vanligen  privatbil . Verksamhetsbil,  taxi,  

poolbil  och hyrbil  används  sparsamt .

Flyg används  vid ungefär  10 % av de längre  tjänsteresorna .

Notera  att  resvaneundersökningen  ger svar på andel  resor  med  respektive  

färdmedel,   det  ska inte  förväxlas  med  rest  sträcka med  olika  färdmedel . Sannolikt  

står  tåg och i synnerhet  flyg för  en större  andel  av rest  sträcka . 
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Tjänsteresor utanför Lund per fakultet

Fakultet Tåg Buss Taxi Poolbil
Verksamhets -

/tjänstebil
Hyrbil Privat bil Flyg

Ekonomihögskolan 37 13 3 0 0 1 34 11

Gemensamma förvaltningen 41 30 2 0 2 0 18 6

Humanistiska & teologiska fakulteterna 39 25 9 0 0 1 12 15

Juridiska fakulteten 76 5 3 0 0 0 6 10

LTH 42 21 2 0 2 2 20 12

LU Bostäder/Tekniska kostnader 3 3 0 0 90 0 3 0

LU kultur - och museiverksamheter 39 22 0 0 3 4 27 6

MAX IV 29 17 3 0 13 1 13 24

Medicinska fakulteten 36 35 2 0 1 0 20 7

Naturvetenskapliga fakulteten 35 24 3 1 3 8 14 13

Samhällsvetenskapliga fakulteten 52 21 2 0 2 1 16 6

USV (IIIEE & Pufendorf) 65 9 4 0 0 1 11 10

Övriga verksamheter 44 21 3 0 4 0 15 13

Totalt 41 24 3 0 2 2 18 10
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Andel tjänsteresor utanför Lund med olika färdmedel.
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Kännedom  om  och  stöd  av  resepolicy/reseriktlinjer

Bland  de medarbetare  vid Lunds universitet  som gör  tjänsteresor  är det  

närmare  80 % som känner  till  resepolicyn/  reseriktlinjerna . 

Av de som känner  till  resepolicyn/riktlinjerna  tycker  drygt  60 % att  dessa 

i hög eller  mycket  hög grad  ger ett  bra  stöd  inför  tjänsteresor  och 

tjänsteärenden . Variationen  mellan  olika  fakulteter  är dock stor .

Resepolicy/reseriktlinjer
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Stöd av resepolicy/ reseriktlinjer per fakultet

Fakultet
I mycket hög 

grad
I hög grad I liten grad Inte alls

Känner inte till 
resepolicy/

riktlinje

Vi har ingen 
resepolicy/

riktlinje

Ekonomihögskolan 7 36 20 8 30 0

Gemensamma förvaltningen 10 45 25 4 16 0
Humanistiska & teologiska 
fakulteterna 9 45 25 6 14 0

Juridiska fakulteten 12 45 21 7 14 0

LTH 6 40 27 6 21 1
LU Bostäder/Tekniska 
kostnader 40 40 0 0 0 20
LU kultur - och 
museiverksamheter 0 53 12 0 35 0

MAX IV 6 45 21 5 24 0

Medicinska fakulteten 7 38 19 5 31 0
Naturvetenskapliga 
fakulteten 4 37 32 5 21 0
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 9 42 23 4 21 0

USV (IIIEE & Pufendorf) 15 35 40 0 10 0

Övriga verksamheter 5 56 21 2 14 2

Totalt 7 41 25 5 22 04
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Andel medarbetare som känner till och anser att verksamhetens resepolicy/reseriktlinje ger ett bra stöd.
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Intresse för insatser för mer hållbara tjänsteresor

Insatser som skulle underlätta ett mer hållbart 

tjänsteresande

De insatser  som flest  medarbetare,  bland  de som gör  

tjänsteresor,  uppger  skulle  underlätta  eller  förbättra  för  dem  

att  resa mindre  ofta  eller  mer  hållbart  i tjänsten  är:

Á Enklare att  boka  och betala  för  resor  med  buss och tåg

Á Bättre  information  om  hur  man  förväntas  resa i 
tjänsten

Á Bättre  möjlighet  till  digitala  möten

De tre  högst  rankade  insatserna  har  Lunds  universitet  som 
arbetsgivare  god rådighet  över .

Procentandelen  visar andelen  medarbetarna  som angett  
respektive  insats . Upp till  fem  svar kunde  anges, vilket  gör  att  
totalsumman  blir  mer  än 100 %. 
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Insatser för mer hållbara tjänsteresor per fakultet

Fakultet

(Bättre) 
möjlighet till 

digitala 
möten

(Bättre) verktyg, 
stöd eller 

arbetssätt för 
att planera 

arbetet så att 
det blir färre 

resor

(Bättre) tillgång 
till cykel att 

använda i 
tjänsten

(Bättre) 
boknings -

system för 
poolcyklar

(Bättre) 
tillgång till 

poolbil  eller 
verksamhets -

bil  att använda 
i tjänsten

(Bättre) 
boknings -

system för 
poolbilar

Enklare att 
boka och 
betala för 

resor med 
buss och tåg

(Bättre) 
system för att 

hitta någon 
att samåka 

med i 
tjänsten

Ersättning 
vid 

användning 
av privat 

cykel i 
tjänsten

(Bättre) 
information 

om hur vi 
förväntas 

resa i 
tjänsten

Jag har redan 
tillräckligt 

goda 
möjligheter 

att resa 
hållbart i 
tjänsten

Inget kan få 
mig att resa 
mer hållbart 

i tjänsten

Annat

Ekonomihögskolan 12 6 6 4 2 0 32 6 6 14 27 12 8
Gemensamma 
förvaltningen 11 5 5 1 4 0 24 2 9 7 39 3 9
Humanistiska & 
teologiska fakulteterna 12 5 2 2 3 1 38 3 5 11 29 9 10

Juridiska fakulteten 11 7 0 2 0 2 28 2 9 7 33 9 4

LTH 11 8 6 2 6 4 33 3 8 12 30 10 10

LU Bostäder/Tekn. 
kostnader 13 0 0 0 13 0 13 0 13 0 38 13 0
LU kultur - och 
museiverksamheter 5 5 10 0 5 0 24 0 0 10 48 5 5

MAX IV 8 2 2 4 3 4 20 2 7 7 20 17 5

Medicinska fakulteten 11 4 9 3 5 2 28 3 8 9 29 5 5

Naturvetenskapliga 
fakulteten 11 7 6 2 7 4 42 7 10 17 27 6 10
Samhällsvetenskapliga 
fakulteten 12 7 9 4 2 3 37 5 7 16 25 11 8

USV (IIIEE & Pufendorf) 10 5 0 0 5 5 48 14 5 24 29 14 24

Övriga verksamheter 10 4 1 1 0 0 21 1 6 8 37 1 8

Totalt 11 6 6 3 4 2 33 3 8 12 29 8 9
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Andel av de som gör tjänsteresor som anser att olika insatser skulle underlätta eller uppmuntra ett mer hållbart tjänsteresan de.
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Åsikt om engagemang
Möjlig effekt
Inför fortsatt arbete
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Stort  stöd  för  arbetsgivarens  engagemang

Stödet  från  medarbetarna  för  arbetsgivarens  engagemang  för  hållbart  resande  
är mycket  stort  både  inom  arbetspendling  och tjänsteresande,  även om  det  är 
lite  större  inom  tjänsteresande :

Á 78 % är positiva  till  att  arbetsgivaren  engagerar  sig i hållbart  resande  till  
och från  arbetet

Á 86 % är positiva  till  att  arbetsgivaren  engagerar  sig i hållbart  resande  i 
tjänsten

Åsikt om arbetsgivarens engagemang
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Åsikt om engagemang inom hållbar arbetspendling
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Åsikt om engagemang inom hållbart tjänsteresande
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Bedömning av möjlig effekt av åtgärder 
Olika  typer  av  effekter

Ett arbete  med  hållbart  resande  i verksamheter  ger många  olika  typer  av 
effekter,  t ex en mer  attraktiv  och tillgänglig  arbetsplats,  bättre  hälsa bland  
medarbetarna,  minskade  kostnader  för  tjänsteresor,  bilparkering  och 
sjukfrånvaro,  effektivare  markanvändning  och minskad  klimatpåverkan .

Möjlig  effekt  av  olika  åtgärder

Med utgångspunkt  i resultatet  av denna  resvaneundersökning  och Trivector  
Traffics  erfarenhet  av möjlig  effekt  av olika  åtgärder  görs här  en skattning  av 
möjlig  effekter  av arbetet  med  gröna  resplaner  i verksamheterna  i CoAction.

Effekter  på  biltrafik

Trivector  Traffics  erfarenhet  av effekt  på biltrafiken  vid olika  typer  av åtgärder  
i gröna  resplaner  uppgår  till  5-30 % beroende  på vilken  typ  av åtgärder  som 
införs . Störst  effekt  erhålls  vid en kombination  av uppmuntrande  åtgärder,  
bättre  förutsättningar  för  cykel och kollektivtrafik  och styrning  av 
bilparkeringen  med  tillgång  och avgifter . Med  ledning  av detta  kan även 
andra  effekter  skattas .

Minskade  kostnader  för  sjukfrånvaro

Med utgångspunkt  i resultat  från  en studie  i Holland 1, som visar att  
cyklister  i genomsnitt  har  1,3 färre  sjukfrånvarodagar  än bilister,  kan 
effekten  av cykling till  Lunds universitet  2024 skattas  till  cirka 18 miljoner  
kronor . Vid 15 % minskning  av antalet  medarbetare  som kommer  med  bil  
till  arbetet,  och antagande  om  att  50 % byter  till  cykel och 50 % till  
kollektivtrafik,  skulle  ytterligare  cirka 0,7 miljoner  kunna  sparas.

 Minskade  kostnader  för  bilparkering

Kostnaden  för  att  tillhandahålla  bilparkeringsplatser  varierar  kraftigt  
mellan  läget i staden,  typ  av parkering  m m. Om vi antar  att  
tillhandahållande  av en bilplats  innebär  en kostnad  för  Lunds universitet  
på cirka 5000 kr/år  inkl  ev intäkt  från  medarbetarna  som nyttjar  bilplatsen,  
så innebär  en minskning  av bilantalet  med  15 % en ekonomiska  besparing  
på cirka 0,9 miljoner  kronor  om  året . V

Andra  ekonomiska  effekter

Utöver  de ekonomiska  effekterna  av minskad  sjukfrånvaro  och färre  
bilplatser  finns  det  många  andra  ekonomiska  effekter,  t ex att  
arbetsplatsen  blir  mer  attraktiv  och lättillgänglig,  vilket  är viktigt  både  vid 
rekrytering  och för  att  behålla  befintliga  medarbetare,  och en effektivare  
markanvändning  där  ytor  kan användas  till  mer  värdeskapande  aktiviteter  
än bilparkering . Detta  har  också ett  ekonomiskt  värde  men  det  saknas 
nyckeltal  för  en beräkning  av detta . De skattade  ekonomiska  effekterna  är 
alltså lågt räknat .

Minskade  klimatutsläpp

Utöver  de ekonomiska  effekterna  erhålls  även klimatvinster  vid åtgärder . 
Vid 15 % minskning  av antalet  medarbetare  som kommer  med  bil  till  
arbetet,  och antagande  om  att  50 % byter  till  cykel och 50 % till  
kollektivtrafik,  skulle  utsläppen  av koldioxid  minska  med  cirka 200 ton  
eller  7 %. 
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Minskad 
sjukfrånvaro 
vid åtgärder

0,7 
miljoner  

kr/år

Minskad 
bilparkering
Vid åtgärder

0,9 
miljoner  

kr/år

Cyklisters lägre 
sjukfrånvaro 

2024

18 
miljoner  

kr/år

Minskade 
utsläpp

200
ton 

CO2e/år

Sannolikt  större  potential

Resvaneundersökningen  visar samtidigt  att  det  enbart  är en mindre  andel,  8 
% av alla bilister  som uppger  att  inget  kan få dem  att  ändra  färdmedel . Över 
90 % har  svarat  att  olika  typer  av insatser  skulle  uppmuntra  eller  underlätta  
ett  hållbart  resande,  vilket  visar att  potentialen  sannolikt  är större  än det  vi 
räknar  med  här . Samtidigt  vet vi att  det  är svårt  att  ändra  vanor  och har  
därför  baserat  effektberäkningen  på vad som bedöms  vara rimligt  att  uppnå  
på ett  par  års sikt .



Att ta med i det fortsatta arbetet

Ett  viktigt  underlag

Resultatet  av denna  resvaneundersökning  är ett  viktigt  underlag  för  Lunds universitets  
fortsatta  arbete  med  klimatomställning  och arbete  med  hållbart  resande  inom  bl a 
ramen  för  CoAction Lund, där  det  kommer  att  vara ett  underlag  för  val av vilka 
insatser  som universitetet  kommer  att  arbeta  vidare  med  inom  grön  resplan  i 
CoAction.

Potential  till  ett  mer  hållbart  resande

Även om  merparten  resor  både  vid arbetspendling  och korta  tjänsteresor  sker med  
hållbara  färdmedel  är det  en hel del resor  som görs med  bil  vid arbetspendling,  och bil  
eller  flyg vid tjänsteresor,  och dessa resor  ger upphov  till  stora  koldioxidutsläpp . 

Resvaneundersökningen  visar att  det  finns  både  ett  intresse  för  och en potential  till  ett  
mer  hållbart  resande  både  till  arbetet  och i tjänsten,  och ekonomiska  besparingar  att  
göra .

Det finns  t ex en potential  att  byta  korta  bilresor  mot  cykel eller  elcykel, att  byta  från  
bil  till  kollektivtrafik  från  ett  antal  orter  med  relativt  gott  utbud  av kollektivtrafik,  och 
att  samåka då många  medarbetare  bor  i samma  orter  och ska till  arbetsplatser  i Lund . 

De flesta  medarbetarna  som gör  tjänsteresor  vet om  att  det  finns  en 
resepolícy /riktlinjer  som styr  resandet . En inte  försumbar  andel  känner  dock inte  till  
verksamhetens  resepolicy/riktlinjer  och här  finns  en potential  till  ökad  kännedom  och 
därmed  ökad  efterlevnad .

Det finns  också en potential  att  byta  från  bil  till  kollektivtrafik  vid framförallt  längre  
tjänsteresor . Samt genom  att  tillhandahålla  förutsättningar  för  att  byta  från  privatbil  
till  verksamhetsbil,  poolbil  eller  andra  bilar  vid tjänsteresor  då dessa genom  
kravställning  kan ha betydligt  lägre klimatutsläpp  än vad privatbilar  har .

Insatser  gör  nytta  för  många

Som tidigare  nämnts  så görs en stor  andel  av pendlingsresorna  redan  idag på ett  
hållbart  sätt . Insatser  som förbättrar  möjligheten  att  gå, cykla, åka kollektivt  och 
samåka underlättar  därmed  vardagen  för  den stora  majoriteten  medarbetare .

I det  fortsatta  arbetet  rekommenderas  följande :

Å Fortsätt att strukturera upp arbetet genom framtagande av grön resplan som en 
plattform för arbetet, som tydliggör nuläget, mål och vilka åtgärder som ska göras 
de närmaste 2 -3 åren.

Å Utse en ansvarig funktion/person som får ansvar för planering av arbetet med 
hållbart resande, genomförande och utvärdering av effekterna av arbetet. 

Å För att utveckla verksamhetskulturen rekommenderas att åtgärder som redan 
finns eller införs kommuniceras tydligt, att ledningen föregår med gott exempel 
och tydligt förmedlar vilka förväntningar som finns på medarbetarna t ex genom 
resepolicy för tjänsteresor.

Å I kommunikationen om hållbart resande lyfta att merparten redan reser hållbart 
för att stärka den sociala normen att det är så man reser till arbetet och i tjänsten.

Å Inför ett par konkreta åtgärder som tydligt kommuniceras till medarbetarna, och i 
valet av dessa ta vara på den information som erhållits i denna undersökning.

Å Ta vara på CoActions unika möjlighet till samverkan med andra verksamheter i val 
av, och införandet av, insatser, och det fönster till förändring som kommer i och 
med de större vägarbeten som kommer att genomföras under de kommande 
åren. 
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Ekonomihögskolan
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Gemensamma  förvaltningen
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Humanistiska  och  teologiska  fakulteterna
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Juridiska  fakulteten
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
LTH
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
LU Bostäder  och  tekniska  kostnader
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Kultur - och  museiverksamheterna
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
MAX VI
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Medicinska  fakulteten
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Naturvetenskapliga  fakulteten
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
Samhällsvetenskapliga  fakulteten
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Färdmedelsfördelning per avstånd och 
fakultet 
USV (IIIEE & Pufendorf ) 
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